
OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA A. GENOVESE S.R.L., CON SEDE A
SIRACUSA, DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI  N. 2 BAGNI
PUBBLICI, IN OCCASIONE DELLA XX FIERA MERCATO. CIG:
ZCF2AE0D50 CUU: B4AD5W

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che, con Ordinanza del Sindaco n. 120/2019 è stata istituita la XX fiera mercato
in occasione della commemorazione dei defunti da svolgersi in Via Manzoni nei giorni 26 e 27
Ottobre 2019, poi rinviata a causa delle avverse condizioni meteorologiche al 7 e 8 Dicembre 2019
con ulteriore Ordinanza del Sindaco n. 138/2019;

Vista la determina del responsabile del VII Settore - Ufficio Commercio n. 424/2019 con la
quale si disciplina lo svolgimento della suddetta fiera mercato;

Considerato che, la suddetta fiera mercato richiama molti cittadini e acquirenti anche dai
paesi vicini;

Ritenuto necessario, per motivi igienico-sanitari, provvedere alla fornitura di un servizio
che assicuri bagni pubblici da ubicare nelle adiacenze di via Manzoni, per i giorni 7 e 8 Dicembre
2019, sia per i visitatori che per gli operatori commerciali;

Rilevato che questo Comune  non ha mezzi propri adeguati per svolgere il servizio in
oggetto;

Considerato che, tra le Ditte contattate solo la Ditta A. Genovese s.r.l. con sede a Siracusa
in Viale Teracati, 51/1, si è resa disponibile per l’espletamento del servizio di che trattasi;

Visto il preventivo offerta prot. n. 32494 del 27.11.2019 presentato dalla Ditta A. Genovese
s.r.l., con sede a Siracusa, relativo al  servizio richiesto per l’importo di € 350 + IVA al 22%;

Atteso che la spesa di cui innanzi è urgente e non frazionabile e quindi non suscettibile di
frazionamento in dodicesimi;

Visto il documento unico di regolarità contributiva;
Visto lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli artt.32 c.2  e 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;
Dato atto che occorre procedere all’affidamento di che trattasi per assicurare l’igiene

pubblica e dato atto altresì che la mancata adozione del presente provvedimento comporterebbe
grave danno all’Ente,

DETERMINA

per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato:
Di affidare, alla Ditta A. Genovese s.r.l., con sede a Siracusa, il servizio di noleggio di n. 21.
bagni pubblici, da installare in traverse adiacenti via Manzoni, nei giorni 7 e 8 Dicembre

COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
SUAP – Commercio -  Sport Turismo e Spettacolo –

 Pubblica Istruzione
N. 32 / 7° SETTORE Del 02-12-2019

REG. GEN. N. 527



2019, in occasione della XX fiera mercato, per l’importo complessivo di € 427,00 IVA
compresa;
Di impegnare la somma di € 427,00 comprensiva di IVA al cap. 2580/10 cod.2.
14.02-1.03.02.99.99 a voce “Fiere, mostre e manifestazioni”;
Di dare atto, che con successivo provvedimento, si procederà alla liquidazione della spesa,3.
previa acquisizione di regolare documentazione fiscale da parte della ditta fornitrice.

Il Funzionario Responsabile

F.to BONOMO AGOSTINO

7° SETTORE n. 32 del 02-12-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 32 / 7° SETTORE   del  02-12-2019 Reg. Gen. n. 527 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 02-12-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 32 del 02-12-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


